
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 4 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 17. května 2017 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Omluveni:  JUDr. Ilona Tajchnerová, Jaroslav Pém 
 

Kulturní komise je usnášení schopná 4, resp. 5 hlasy. V průběhu jednání se dostavil Mgr. Václav 

Kůrka. 

Vzhledem k nepřítomnosti předsedy a místopředsedkyně, pověřil p. Pém vedením tohoto jednání 

komise p. Doranta. 
 

Program jednání 

Došlo k rozšíření programu jednání oproti zaslané pozvánce a to o bod 3. 

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání 

3. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem z Fondu RM 

v roce 2017 

4. Žádosti o změnu údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury pro rok 2017 

5. UJEP – Metodika rozdělování dotací města Ústí nad Labem na podporu kultury (pracování 

verze 

6. Různé 

 

Kulturní komise schvaluje program jednání. 

 

HLASOVÁNO:   4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje program 4. jednání KK v roce 2017. 
 

 

1. Zahájení 

Pověřený člen komise Jan Dorant přivítal přítomné členy komise a zahájil jednání. 
 

Schválení zápisu z minulého jednání: 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 3. jednání KK, které se konalo 25. 4. 

2017. 

 

HLASOVÁNO:  4 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z 3. jednání KK, konaného dne 25. 4. 2017. 

 

2. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem z Fondu RM 

v roce 2017 

Mladá scéna z. s. (IČ 26558441) – „Inscenace Kocour Modroočko“ žádost ve výši 50 tis. Kč.  

Tajemnice komise předala členům potvrzení o úhradě závazků spolku Mladá scéna vůči 

Kulturnímu středisku města Ústí nad Labem, p. o. K úhradě těchto závazků byl předseda spolku 

p. Trdla vyzván na minulém jednání komise 25. 4. 2017. 

Na základě bodového hodnocení (10/10/10/10) a po diskuzi navrhuje komise poskytnutí dotace 

v požadované výši.  



Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace spolku Mladá scéna z. s. 

na akci „Inscenace Kocour Modroočko“ ve výši 50 tis. Kč. 

 

HLASOVÁNO:  4 pro   0 proti   0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace spolku Mladá scéna z. s. na akci 

„Inscenace Kocour Modroočko“ ve výši 50 tis. Kč. 

 

Příchod: Mgr. Václav Kůrka 

 

3. Žádosti o změnu údajů v žádostech o poskytnutí dotací v oblasti kultury pro rok 2017 

Na OKSS byly doručeny žádosti o změnu údajů dotací v oblasti kultury následujících příjemců: 

 

1) Poradna pro integraci, z. ú. na akci „Etnické večery – představování kultur cizinců žijících 

v Ústí n. L. a okolí“. Tato změna se týká rozpočtu akce v některých výdajových položkách 

a snížení počtu akcí z 3 na 2. Komise bere tuto žádost na vědomí. 

 

2) Jaroslav Pém  na akci „Selské slavnosti 2017“. Tato změna se týká změny rozpočtu 

v některých výdajových položkách, termínu a v místě konání. Komise bere tuto žádost na 

vědomí. 

 

3) Fokus Labe, z. ú. na akci „Týdny pro duševní zdraví 2017 – kulturní produkce“. Tato změna 

se týká rozpočtu akce v některých výdajových položkách, v příjmových položkách a 

v celkovém rozpočtu akce (došlo ke zvýšení nákladů). Komise bere tuto žádost na vědomí. 

 

4) Člověk v tísni o. p. s.  na akci „Jeden svět 2017  v Ústí nad Labem – Mezinárodní festival 

dokumentárních filmů o lidských právech“. Tato změna se týká změny rozpočtu 

v některých výdajových položkách a v celkovém rozpočtu akce (zde došlo ke snížení 

rozpočtu o 80 tis. Kč). K tomuto proběhla diskuze (své vyjádření zaslala před jednáním i 

JUDr. Tajchnerová). Komise vzala tuto žádost na vědomí. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise bere na vědomí výše uvedené žádosti Poradny pro 

integraci, z. ú., Jaroslava Péma, Fokus Labe, z. ú.  a Člověka v tísni o. p. s. o změny v dotacích 

oblasti kultury poskytnutých v roce 2017. 

 

HLASOVÁNO:              5 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení: Kulturní komise bere na vědomí výše uvedené žádosti Poradny pro integraci, z. ú., 

Jaroslava Péma, Fokus Labe, z. ú.  a Člověka v tísni o. p. s. o změny v dotacích oblasti kultury 

poskytnutých v roce 2017. 

 

4. Metodika rozdělování dotací města Ústí nad Labem  

Tajemnice komise a vedoucí odboru KSS předali členům komise pracovní verzi „Metodiky 

rozdělování dotací města Ústí nad Labem na podporu kultury“, kterou předložili za FUD UJEP 

prof. Koleček a doc. Mrkus. Jedná se o dokument, který předchází ucelené koncepci kultury 

v Ústí nad Labem. Ke zpracování dokumentu takového rozsahu je však potřeba více času a 

zapojení širší skupiny lidí. Tato metodika by tak byla schválena na období 2018 - 2020, kdy 

bude přijat nový strategický plán rozvoje města Ústí nad Labem. Po dopracování této metodiky, 

bude předloženo komisi k vyjádření. Z této metodiky by měl vyjít i Program pro poskytování 



dotací z rozpočtu města Ústí nad Labem v oblasti kultury na rok 2018. Časově je tedy velmi 

náročné vše zapracovat tak, aby program na rok 2018 mohl být vyhlášen v září 2017. 

K tomuto bodu proběhla diskuze.  

Zájmem komise je vyhlášení dotačního programu na rok 2018 tak, aby finanční prostředky byly 

rozděleny a schváleny začátkem roku 2018. Na příští jednání budou pozváni pořadatelé akcí, 

které jsou v současné době podporovány přes KS města Ústí n. L. – tzn. „Porta“, „Mezinárodní 

taneční festival“, „Mezinárodní festival sborového zpěvu“ a „Virtuosi per musica di pianoforte“ 

(v letošním roce udělena výjimka). 

Tajemnice komise vyzvala členy komise k předkládání návrhů na změny, úpravy, doplnění atd. 

k připravovanému Programu pro poskytování dotací v oblasti kultury na rok 2018, příp. úpravy 

ve formulářích. 

 

5. Různé 

- Tajemnice informovala členy komise o rozhodnutí Rady města o neposkytnutí dotace 

z Fondu Rady města Ústí nad Labem pro Svaz tělesně postižených v ČR z. s., místní 

organizace č. 4 na akci „Vánoční posezení Dubice“ 

 

Další jednání Kulturní komise RM se uskuteční 

ve středu 28. 6. 2017 od 14.00 hod. v zasedací místnosti Rady města 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

Ověřil:  Jan Dorant      _______________________ 

 

 

 

 

 

  ________________________      __________________________ 

      JUDr. Ilona Tajchnerová                   Jaroslav Pém 

     místopředsedkyně komise                            předseda komise 


